
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 311  DEL 05/12/2016  
 
 
REG.GEN. N. 435 

DEL05/12/2016 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PER  
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A TITOLO DI RIMBORSO S PESE VIAGGIO AGLI 
STUDENTI PENDOLARI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II° G RADO- ANNO 
SCOLASTICO 2014/2015-  EX LR. 31/84 ART. 7 LETT.A C OMMA 1.      
 
 

L’anno duemilasedici  del mese di dicembre  del giorno cinque  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVO 

 

VISTO   l’articolo 183 e l’articolo 184  del decreto legislativo n° 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune di Aritzo;  
 
Vista la  L.R.  31\84 allo art. 7 lett. A, la quale prevede la possibilità di rimborsare le spese di 
viaggio agli studenti residenti e frequentanti le scuole superiori ,compresi gli Istituti artistici, 
con sede presso altri comuni; 
 
Vista la voce di bilancio 1.920/04/02 “ rimborso spese di viaggio agli studenti pendolari delle 
scuole superiori”,  che presenta una disponibilità di €. 3.000,00; 
 
Vista la ex L.R. n. 31/84, art. 7, lett. A,comma 1; 
 
Visto  il bilancio di previsione per l’anno in corso; 
 
Tutto ciò premesso ; 
 
 
 



                                                        DETERMINA 
 
 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di  impegnare, per l’attribuzione di contribuiti a titolo di rimborso spese viaggio agli studenti 
pendolari delle scuole secondarie di II° grado- anno scolastico 2014/2015- ex L.R. 31/84 art. 7 
lett.a comma1, le risorse allocate alla voce di bilancio 1920/04/02 che presenta una 
disponibilità di €. 3.000,00; 
 
Di approvare  lo schema di bando; 
 
Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario 
 
 
 
                                                                              Il resp. del servizio 
 
                                                                              ( Rag. Mameli Gualtiero) 

 
 
 
r. proc- 
a. manca 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
OGGETTO: 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A TITOLO DI RIMBORSO SPESE VIAGGIO AGLI STUDENTI 
PENDOLARI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II° GRADO – ANNO SCOLASTICO 2014/2015 -  EX.L.R. 
31/1984.       

 

DESTINATARI : 

I rimborsi sono destinati agli studenti pendolari residenti nel Comune di Aritzo , che nell’anno scolastico 2014/2015 

hanno frequentato le scuole secondarie di II° grado statali o paritarie ( sono esclusi gli studenti che hanno frequentato 

corsi di formazione professionale non rientranti nell’obbligo formativo ); 

TIPOLOGIA DELL’INTERVENTO :  

 L’intervento consiste nell’erogazione del rimborso di una percentuale sulla spesa sostenuta per viaggi con mezzo 

pubblico, necessaria per il raggiungimento della sede scolastica frequentata; 

CRITERI DI RIPARTIZIONE: 

• il rimborso sarà commisurato al percorso per il raggiungimento della sede scolastica     

 secondo abbonamento delle F.D.S. ; 

• il rimborso della spesa verrà corrisposto in eguale misura a tutti gli studenti che faranno richiesta, nella 

misura massima del 70%  il cui indicatore isee non superi €. 20.000,00; 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE: 

• Lo studente o nel caso di minore il genitore, deve presentare all’ufficio protocollo del Comune la domanda, 

redatta sull’apposito modulo a disposizione nell’ufficio comunale, entro il giorno           _____alle ore__     ; 

• La domanda dovrà contenere i dati  relativi all’istituto scolastico frequentato, il costo dell’abbonamento 

mensile o annuale, i dati anagrafici con il codice fiscale dell’alunno e del genitore in caso di minorenne nonché 

dichiarare di non percepire altri contributi per lo stesso titolo; 

EROGAZIONE DEI BENEFICI: 

• L’elenco degli studenti pendolari, beneficiari dei rimborsi spese viaggio, sarà approvato con determina del 

responsabile del servizio che provvederà a darne pubblicità mediante pubblicazione nell’albo pretorio on.line 

del Comune ed eventuali ricorsi dovranno essere presentai entro dieci giorni dalla pubblicazione; 

Al presente bando verrà data apposita pubblicità secondo le disposizioni di legge. 

 

Aritzo li 
  
 
 
 
                                                         Il Responsabile del servizio Amministrativo 
                                                                               (RAG. Mameli Gualtiero)        
    
 
 

 
 

 
 


